7. ET QUIA CÆPERUNT TEM VIVUM. (Hoc non asserunt Appianus, Livius et Justinus, sed nec negant, imo subdiciant, dum narrant Antiochum hæc a Romanis fuisse constrictum et conclusum, ut quasi captus Scipioni victori manus dederit, concesseritque omnia quæ postulabat, ac presertim) TRIBUTUM MAGNUM, (bis mille talentorum quotannis, tam a se quam a suis posteris pendendum) ; ET DARET OBSIDES, — inter quos primarius fuit Antiochus Epiphaniæ junior ejus filius.

ET CONSTITUIT, — Græce *διέταξε*, id est distributionem et divisionem, ut scilicet, diviso ejus regno in duas partes, unam meliorem daret Eumeni regi Pergami, suo æmulo, et amico Romanorum ; alteram vero viliorem sibi servaret, ac fero in Syria sola, locisquæ cis Taurum montem sitis regnaret : hoc enim quasi constitutum regnum suorum pensum Romanis dare coactus fuit Antiochus unde explicans subdit :

8. ET REGIONEM JUDEORUM, — ita vocat provincias ultra Taurum montem sitas, ab Antiocho occupatas, uti ex Procopio, Strabone et aliis demonstrat Serarius.

ET MEDOS, ET LYDOS DE OPTIMIS REGIONIBUS HÆREM, (q. d. Antiochus coactus fuit cedere Romanis regiones ultra Taurum sitas, item Mediam et Lydiam, quæ erant optimæ regiones ipsius, ac patrum et posterorum ejus, quas) AB EIS ACCEPTAS (Romanis) DEDERUNT EUMENI REGI — Romanorum amico, sed Antiochi inimico. Id prædixit Daniel, cap. XI, vers. 8. Vide ibi dicta.

9. ET QUIA QUI ERANT APUD HELLADAM (Græce, « in Hellade, » id est in Græcia : nam *Ἑλλάς*, id est Græci), VOLUERUNT IRE ET TOLLERE EOS — furim, et per insidias trucidare legiones Romanorum, in vicinis vicinia degentes. Respicit quoque ad Ætolos, qui primi e Græcis cum Romanis bellarunt. Horum enim dux Damocritus T. Quintio Flaminio potenti responsum dedit, se id in Italia daturum, cum Ætoli ad Tiberim castra possissent.

10. ET INNOTUIT SERMO (res, sive cædis machinatio) IIS (scilicet Romanis).

ET MISERUNT (Romani) AD EOS (Græcos) DUCEM UNUM, — Nabim, ac deinde alios, qui variis conflictibus paulatim domare et subegere Græcos universos, uti narrat Livius et alii.

12. CUB AB EIS ADIEM, ET QUI IN EIS REQUIEM HABEBANT, (Græce, qui acquiescebant Romanis, illorum jussu vel postulatis sese accommodantes, fideliter)

CONSERVAVERUNT AMICITIAM, — eosque ad magnas opes et honores evertent, uti de Eumene jam dictum est. Idem contigit Geloni regi Syracensium et Massinisse regi Numidiæ, et Ptolomæis Philometori, et Physconi regibus Ægypti.

14. NEC INDEBATOR PURPURA, — id est purpureo paludamento, quasi cæterorum rex, vel imperator. Nam alioqui Senatores Romani purpurea toga ornabantur. Alia erat ergo purpura consularis, alia regiæ ; imo consules proprie non habebant togas purpureas, sed purpura tantum prætextas, uti ex Livio docet Sallianus.